
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

13.03.2024 г. Тында № 135 

 

О проведении заочного конкурса  

«Здоровьесберегающие технологии 

в практике работы педагогов ДОО» 

 

 

 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

города Тынды и городского ресурсного центра «Здоровячок», в целях 

организации благоприятных условий для формирования здоровой и физически 

развитой личности, воспитания у детей созидательного отношения к своему 

здоровью путем применения здоровьесберегающих технологий,   

приказываю:  

1. Провести с 01 по 15 апреля 2024 заочный конкурс «Здоровьесберегающие 

технологии в практике работы педагогов ДОО» (далее – конкурс). 

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (Приложение 1).  

3.  МБУ ИМК (Маркина С.П.): 

3.1. В срок до 10 апреля 2024 - согласовать состав жюри (не менее 3 человек). 

3.2. В срок до 15 апреля 2024 провести экспертизу конкурсных работ, 

подготовить наградные документы. 

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций города Тынды: 

4.1. Обеспечить участие (не менее двух) педагогических работников в 

данном конкурсе. 

4.2. В срок с 08 по 10 апреля 2024 направить заявку (Приложение 2) и 

конкурсные материалы по адресу электронной почты: olgazly@yandex.ru.   

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего МБУ 

ИМК Пешкову И.А. 

 

 

 

 

 

 И.о. начальника  

Управления образования                                                   Г.Н. Олешко  

 

 

mailto:olgazly@yandex.ru


Приложение 1  

к приказу Управления образования  

от 13.03.2024 № 135  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении заочного конкурса  

«Здоровьесберегающие технологии 

в практике работы педагогов ДОО» 

 

1.  Общие положения 
1.1. Настоящее положение определяет сроки, условия участия, порядок 

организации и проведения Конкурса проведения заочного конкурса 

«Здоровьесберегающие технологии в практике работы педагогов ДОО» (далее 

- конкурс). 

1.2. Конкурс проводится среди педагогических работников дошкольных 

образовательных организаций (ДОО). 

1.3. Организатором конкурса является Управление образования 

Администрации города Тынды и городской ресурсный центр «Здоровячок» 

(руководитель Злыгостева О.А.). 

 

2.  Цели и задачи Конкурса 
2.1. Цель Конкурса: организовать благоприятные условия для 

формирования здоровой и физически развитой личности, воспитания у детей 

созидательного отношения к своему здоровью путем применения 

здоровьесберегающих технологий. 

2.2. Задачами Конкурса являются: 

- повышение профессионального мастерства педагогических 

работников дошкольных образовательных организаций; 

- совершенствование методов и форм работы с детьми дошкольного 

возраста по формированию ценностей здорового образа жизни; 

- пропаганда и содействие внедрению здоровьесберегающих 

технологий в ДОО; 

- создание общедоступного банка методических разработок по 

здоровьесбережению детей дошкольного возраста (в электронном и печатном 

виде). 

 

3. Сроки и порядок проведения Конкурса 
4.1. Сроки проведения Конкурса: с 01 по 15 апреля 2024 

4.2. Конкурс проводится в два этапа:  

4.2.1. Первый этап с 08 по 10 апреля 2024 – прием материалов 

участников Конкурса осуществляется по электронной почте  

olgazly@yandex.ru.  

4.2.2. Второй этап с 10 по 15 апреля 2024 – экспертиза работ. 

4.3. По итогам набранных баллов, экспертная комиссия 

определяет победителей и призеров конкурса.   

mailto:olgazly@yandex.ru


4.  Требования, предъявляемые к конкурсным работам 

5.1. На конкурс принимаются методические разработки педагогических 

работников ДОО: сценарии утренников, тематических бесед, викторин, 

воспитательных и образовательных мероприятий, квестов, игровых 

программ, посвященных здоровьесбережению детей. 

6. Критерии оценки конкурсных материалов 

6.1. Дополнительную информацию можно получить по телефону 

8(41656) 52 133 (Маркина С.П.) 

62. При оценивании работы учитываются следующие критерии:  

- соответствие работы теме конкурса — от 0 до 20 баллов; 

- качество и эстетичность исполнения работы от 0 до 20 баллов; 

- оригинальность раскрытия темы— от 0 до 20 баллов; 

- степень самостоятельности и творческого личностного подхода — от 

0 до 20 баллов; 

- новизна идеи — от 0 до 20 баллов. 

 

 8. Подведение итогов и награждение 

8.1. Победитель награждается дипломом, призёры – грамотой, 

участникам вручается сертификат. 

 

 

Приложение 2  

к приказу Управления образования  

от 13.03.2024 № 135   

 

Заявка на участие в заочном конкурсе 

«Здоровьесберегающие технологии 

в практике работы педагогов детского сада» 

 

Ф.И.О. автора,  должность  

Образовательная организация  

Тема методической разработки  

Контактный телефон, 

электронная почта 

 

Актуальность (краткое 

описание), целевая аудитория, 

идея работы 

 

 


